
Protokół Nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania Bezrobociu 
Rady Powiatu w Kielcach z dnia 23.08.2024 r. odbytej w sali nr 230 Starostwa Powiatowego 
w Kielcach o godz. 15.00. 

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego 
i Przeciwdziałania Bezrobociu Rady Powiatu w Kielcach. 

(lista obecności w załączeniu ). 

Ponadto na obrady przybyli również; 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa 
- wicedyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Anna Piotrowska. 

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i zwrócił się z pytaniem, czy zgłaszają uwagi do 
porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na posiedzenie. 

Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 

1. Ukonstytuowanie się komisji. 

2. Omówienie projektów materiałów i projektów uchwał na najbliższą sesję Rady 

Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

3. Sprawy różne. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt 1 

Ukonstytuowanie się Komisji Samorządu, Rozwoju Gospodarczego i Przeciwdziałania 
Bezrobociu Rady Powiatu w Kielcach 

Przewodniczący Komisji Wojciech Furmanek 

Zgłosił kandydaturę Pani Moniki Jabłońskiej na sekretarza Komisji Samorządu, Rozwoju 

Gospodarczego i Przeciwdziałania Bezrobociu Rady Powiatu w Kielcach innych kandydatów 

nie zgłoszono. 

Radna Monika Jabłońska wyraziła zgodę na podjęcie funkcji sekretarza komisji. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zgłoszoną kandydaturę Pani Moniki 
Jabłońskiej 



Glosowanie : 
z a - 4  
przeciw - brak 
wstrzymało się - brak 

W wyniku głosowania na sekretarza Komisji została wybrana Pani Monika Jabłońska. 

Do pkt 2 

Omówienie projektów materiałów i projektów ucłiM'ał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa omówiła projekty uchwał w sprawie : 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Masłów, 

4) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Morawica, 

5) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia, 

6) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Zagnańsk, 

7) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Masłów 

w 2024 roku, 

8) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Mniów 

w 2024 roku (OSP w Grzymałkowie), 

9) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Mniów 

w 2024 roku (OSP w Mniowie), 

10) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Miasta i Gminy 

Daleszyce w 2024 roku, 

11) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Raków w 

2024 roku, 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekty uchwal w sprawie: 

1) dotycząca wprowadzenia zmian w Uchwale Nr VI/3/99 Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 28 stycznia 1999 roku w sprawie przystąpienia do Związku Powiatów Polskich, 



2) zamiaru przekształcenia Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

w Chęcinach poprzez likwidację Filii Nr 2 w Łagowie, 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Świętokrzyskiego 

Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach, 

4) wyznaczenia przedstawiciela podmiotu tworzącego do składu komisji konkursowej 

powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. 

lecznictwa w Szpitalu Powiatowym w Chmielniku, 

5) zatwierdzenia regulaminów rad społecznych zakładów opieki zdrowotnej Powiatu 

Kieleckiego, 

6) zmiany Uchwały Nr III/l0/2024 Radny Powiatu w Kielcach z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby radnych wchodzących w skład komisji Rady 

Powiatu, 

7) zmiany Uchwały Nr III/l 1/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia składu osobowego komisji problemowych Rady Powiatu 

w Kielcach oraz wyboru przewodniczących komisji, 

8) rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Szpitala Powiatowego w Chmielniku, 

9) rozpatrzenia skargi dotyczącej funkcjonowania filii Wydziału Komunikacji 

i Transportu w Rakowie, 

10) rozpatrzenia skargi na działania Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał i zaopiniowali je pozytywnie. 

Do pkt 3 

Sprawy różne. 

Dyrektor PUP w Kielcach Anna Piotrowska przedstawiła dane dotyczące aktualnej sytuacji 
w bezrobociu. Liczba bezrobotnych wynosi 4023 osoby, co stanowi wzrost o 125 osób w 
porównaniu do tego samego okresu w poprzednim roku. Spośród nich 1100 osób posiada 
prawo do zasiłku. 

W ciągu roku Powiatowy Urząd Pracy zrealizował następujące działania: 

• Refundacja wyposażenia stanowisk pracy: 49 osób 
• Staże: 295 osób 
• Prace interwencyjne: 104 osoby 
• Roboty publiczne: 7 osób 



• Prace społeczno-użyteczne: 65 osób 
• Bony na zasiedlenie: 29 osób 
• Szkolenia: 241 osób 
• Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzyma 180 osób, 

a wsparcie wynosi 43 tys. zł. 
• 332 osoby otrzymały wsparcie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

Od 2 września planowany jest nabór do programu aktywizacji dla 183 osób. Osoby uprawione 
będą mogły ubiegać się o szkolenia zawodowe, bony na zasiedlenie i jednorazowe środki na 
podjęcie działalności gospodarczej. 

Protokół sporządziła: 

Przewodn isji 

Wójcie k 


